
- wypełnić formularz
zgłoszeniowy pod linkiem
lub kodem QR;

TERMIN OSTATECZNY 31  MAJA  2024  R .   

REHABILITATION 
AND RECREATION

Założyciel: Narodowy Uniwersytet 
Gospodarki Wodnej i Zarządzania

Zasobami Naturalnymi.
„Rehabilitation and Recreation” włączona

jest do Scopus.
Czasopismo jest indeksowane przez ERIH
PLUS, Index Copernicus, Google Scholar.
Czasopismo znajduje się w B kategorii

Listy naukowych profesjonalnych
czasopism Ukrainy (Dekret MES nr 735

(zał. 4) z 29 czerwca 2021 r.; Dekret MES
Nr 1290 (zał. 3) z 30 listopada 2021 r.

Obszary podlegające: 017 Wychowanie
fizyczne i sport; 227 Fizjoterapia, terapia

zajęciowa.
Częstotliwość: 4 razy w roku.

Języki: ukraiński, polski i angielski.

Drodzy koledzy!
Zapraszamy do publikacji w
profesjonalnym czasopiśmie
naukowym kategorii B w
specjalnościach 017 „Kultura
fizyczna i sport”; 227 „Terapia
i rehabilitacja”.

Żeby opublikować artykuł w czasopiśmie
naukowym „Rehabilitation and
Recreation” należy podjąć następujące
kroki przed  31 Maja 2024 (włącznie):

- wysłać artykuł spełniający określone
wymagania i kopię potwierdzenia
płatności na health@nuwm.rovno.ua.
! Artykuł nie powinien mieć więcej niż
trzech współautorów.
Należy wymienić jednego autora i nie
więcej niż dwóch współautorów. Na liście
współautorów znajdują się jedynie te
osoby, które faktycznie uczestniczyły w
badaniu i zgodziły się ponieść pełną
odpowiedzialność za jego treść.
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WYMAGANIA DO ARTYKUŁU
Językami publikacji są ukraiński, polski i angielski. 
Objętość artykułu to 10-40 stron. Czcionka – Times New Roman 14, interlinia – 1,5 (w
tabelach – 1), marginesy – wszystkie 2 cm, akapity – 1,25 cm. Formatowanie akapitów
przy użyciu interwałów (spacji) lub tabulatorów jest niedopuszczalne. W tekście
konieczne jest stosowanie wyłącznie cudzysłowów o następującym wzorze: « ».
Dzielenie wyrazów jest zabronione w tekście. Strony nie są numerowane. Kreski (–) i
łączniki (-) są wyraźnie rozróżnione. 
Struktura artykułu: tytuł artykułu w języku oryginalnym i angielskim (wielkimi
literami), wyrównany do środka, poniżej – nazwisko i inicjały autora, afiliacja w dwóch
językach (ukraińskim lub polskim i angielskim); ORCID; abstrakty i słowa kluczowe w
dwóch językach (ukraińskim lub polskim i angielskim).
Streszczenia:
Długość streszczenia to 250-300 słów (co najmniej 1800 znaków). Struktura
streszczenia: cel, materiał, wyniki i wnioski. 
Streszczenie jest niezależnym od artykułu źródłem informacji, które oddaje jego główną
treść. 
Abstrakt w języku angielskim musi być napisany w języku angielskim wysokiej jakości,
korzystanie z tłumaczenia komputerowego jest niedozwolone. Streszczenia powinny
być sporządzone zgodnie z międzynarodowymi standardami.
Słowa kluczowe (4-5 słów oddzielonych przecinkami).
Główny tekst artykułu
Artykuł naukowy powinien zawierać następujące elementy:
Wstęp. Istota problemu, jego waga, aktualność tematu,
analiza najnowszych badań; brak separacji wcześniej rozwiązane części ogólnego
problemu, które wskazany artykuł ujawnia.
Materiał i metody. Uczestnicy, organizacja badawcza. 
Wyniki wyszukiwania. Przegląd głównych materiałów badawczych wraz z pełnym
opisem i uzasadnieniem uzyskanych wyników naukowych (wyniki badania z
obowiązkowym przetwarzaniem statystycznym dane należy przedstawić w formie
tabel, wykresów, schematy lub rysunki. Dane wyświetlane w tabelach muszą być
aktualne. Tytuł tabeli, nazwy materiałów graficznych muszą odpowiadać ich treści).
Wyniki badania muszą być obowiązkowe analizowane.

terapii i rehabilitacji;
zdrowie człowieka, fitness i rekreacja, wychowanie fizyczne różnych grup ludności;
kultura fizyczna i sport.

OBSZARY TEMATYCZNE CZASOPISMA

Wersja elektroniczna czasopisma będzie publicznie dostępna na oficjalnej stronie
internetowej wydawnictwa. Wersja elektroniczna zostanie udostępniona na stronie
internetowej przed 31 Lipiec 2024 r.
W razie potrzeby autorzy mogą zamówić egzemplarz drukowany. 
Koszt egzemplarza drukowanego wynosi 800 UAH i należy go uiścić dodatkowo do
opłaty za publikację.
Wersja drukowana czasopisma zostanie przesłana autorom artykułów, którzy zamówią
egzemplarz drukowany, do 31 Sierpień 2024 r.



WYMAGANIA DO ARTYKUŁU

Dyskusja. Warto rysować paralele z danymi, uzyskanymi przez inne krajowe i
zagraniczne naukowcy.
Wnioski. Podaje się krótkie sformułowanie wyników badań, zrozumienie i uogólnienie
tematy. Wnioski powinny być zwięzłe, konkretne, uzasadnione, spełniają cel badania i
wynikają z głównej treści pracy.
Literatura. Są to źródła w oryginalnym języku, sformatowane zgodnie z krajowym
standardem bibliograficznym opis DSTU 8302:2015. Numer DOI jest podany, jeśli jest
dostępny.
Zaleca się około 10-20 źródeł (do 60% z nich dla ostatnich pięciu lat) według problemu
badawczego, dla każdego stanowiska to należy zamieścić w tekście artykułu. Łączyć z
źródłami literackimi należy podawać w nawiasach kwadratowych, oddzielenie jednego
źródła od drugiego kropką przecinek, na przykład [3; 4; 15].
References. Spis tych samych źródeł, przedstawiony po łacinie w standardy odnośników
bibliograficznych APA (American Psychological Association).
Publikacje zagraniczne prezentowane w spisie piśmiennictwa są w całości powtórzone.

PŁATNOŚĆ ZA PUBLIKACJĘ ARTYKUŁU
Wszystkie artykuły, rekomendowane przez redakcję do publikacji, umieszczane są w
czasopiśmie za opłatą. Zapłata odbywa się dopiero po otrzymaniu przez autora(ów)
potwierdzenia od redakcji decyzji redakcyjnej zarządu o przyjęciu artykułu do publikacji. 
Redakcja czasopisma przeprowadza anonimową recenzję artykułów i sprawdza na
plagiat, po czym autorzy otrzymują szczegóły dotyczące uiszczania opłaty za publikację.

Zakaz korzystania z prac naukowych kraju okupacyjnego
Zabronione jest cytowanie w tekście i umieszczanie w wykazach bibliograficznych źródeł
opublikowanych w języku rosyjskim w jakimkolwiek kraju, a także źródeł w innych
językach, jeśli zostały opublikowane na terytorium rosji i białorusi.

Rzetelność akademicka
Redakcja publikacji przeprowadza wewnętrzną anonimową recenzję artykułów oraz
kontrolę pod kątem plagiatu. Artykuły w publikacji są sprawdzane pod kątem plagiatu za
pomocą oprogramowania StrikePlagiarism.com od polskiej firmy Plagiat.pl.
Po otrzymaniu potwierdzenia od redakcji o przyjęciu artykułu do publikacji są podane
uiścić opłatę za publikację.

Koszt publikacji to 10 000 UAH (za 30 stron). Każda dodatkowa strona jest płatna
oddzielnie w wysokości 400 UAH. Wkład w publikację pokrywa koszty związane z
redagowaniem artykułów, layout i przygotowanie layoutu elektronicznego.
Potwierdzenie wpłaty (zeskanowane paragon lub jego zdjęcie), na który autor przesyła
elektronicznie na e-mail
health@nuwm.rovno.ua
Przykładowy projekt nazwy plików elektronicznych:
Szewczenko_I.I._artykuł, Szewczenko_I.I._pokwitowanie.

http://nuwm.rovno.ua/DSTU.pdf
http://nuwm.rovno.ua/APA.pdf
mailto:health@nuwm.rovno.ua


Секція 1. Терапія та реабілітація

Фізична терапія осіб літнього віку з
остеохондрозом шийного відділу хребта

Physical therapy of the elderly 
with osteochondrosis of the cervical spine
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Анотації
На сьогодні остеохондроз шийного відділу хребта – одне з найбільш поширених
захворювань... (250–300 слів, не менше 1800 знаків).
Ключові слова: фізична терапія, шийний остеохондроз, особи літнього віку, програма.

Today, osteochondrosis of the cervical spine is one of the most common diseases. (250–300
слів, не менше 1800 знаків)
Key words: physical therapy, cervical osteochondrosis, elderly people, program.

 Вступ.
 Матеріал і методи.
 Результати дослідження. 
 Дискусія. 
 Висновки. 

Література 
1. Гета А.В. Використання засобів фізичної реабілітації для осіб з остеохондрозом
шийного відділу хребта. Актуальні проблеми фізичного виховання різних верств
населення: збірник наукових праць. Харків, 2018. № 5. С. 44–54.

References
1. Heta, A.V. (2018). Vykorystannia zasobiv fizychnoi reabilitatsii dlia osib z osteokhondrozom
shyinoho viddilu khrebta [The use of physical rehabilitation for people with osteochondrosis
of the cervical spine]. Aktualni problemy fizychnoho vykhovannia riznykh verstv naselennia:
zbirnyk naukovykh prats, No. 5, pp. 44–54. [in Ukrainian].

PRZYKŁAD

Redakcja czasopisma naukowego
Narodowy Uniwersytet

Gospodarki Wodnej i Zarządzania Zasobami Naturalnymi 
Telefon: +38 (068) 631 19 44

Godziny pracy: pn-pt 08.00-17.00
Adres e-mail: health@nuwm.rovno.ua

Strona internetowa:  health.nuwm.edu.ua


